
MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG
DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR RIO DOCE - MG, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021ANO II – EDIÇÃO Nº320 - PÁGINA 1

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código gha-h85

SUMÁRIO DO DIÁRIO EXECUTIVO

Avisos de Editais, Retificações ................................................................1
Recursos, Impugnações e Decisões .......................................................1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas,  Habilitação e Adjudicação
..................................................................................................................1
Adjudicação,  Ratificação e Homologação ............................................1
Extratos de Ata de Registro de Preços ..................................................1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos ................................................1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ................................................1
Leis Complementares e Ordinárias ........................................................1
Decretos  e  Portarias  ..............................................................................1
Convênios  e  Congêneres  ......................................................................1
Outros Atos .............................................................................................1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA Nº 006/2018
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  062/2018,  celebrado  entre  o
Município de Rio Doce e Sebastião Salvador Real Pereira.

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 364 (trezentos e sessenta e
quatro)  dias  contatos  a  partir  do  dia  01/01/2022,  acréscimo  contratual  e
inclusão de dotação orçamentária.

Valor  total  a  ser  acrescido:  R$  32.700,00  (trinta  e  dois  mil  e
setecentos reais).

Data da assinatura: 13/12/2021.

DISPENSA Nº 006/2018
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  050/2018,  celebrado  entre  o
Município de Rio Doce e Ricardo Pereira de Freitas Teixeira.

Objeto: atualização monetária, prorrogação de prazo por mais 364
(trezentos  e  sessenta  e  quatro)  dias  contatos  a  partir  do dia  01/01/2022,
acréscimo contratual e inclusão de dotação orçamentária.

Valor atualizado: Passa o valor mensal do aluguel de R$ 900,00
(novecentos reais) para R$ 990,00 (novecentos e noventa reais).

Valor total a ser acrescido: R$ 11.880,00 (onze mil e oitocentos e
oitenta reais).

Data da assinatura: 20/12/2021.

DISPENSA Nº 021/2016
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  002/2017,  celebrado  entre  o

Município de Rio Doce e Saulo Antônio de Andrade.
Objeto: Atualização monetária, prorrogação de prazo por mais 364

(trezentos  e  sessenta  e  quatro)  dias  contatos  a  partir  do dia  01/01/2022,
acréscimo contratual e inclusão de dotação orçamentária.

Valor atualizado: Passa o valor mensal do aluguel de R$ 1.600,27
(Um Mil e Seiscentos Reais e Vinte e Sete Centavos) para R$ 1.844,33 (Um Mil
e Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Trinta e Três Centavos).

Valor total a ser acrescido: R$ 22.131,96 (vinte e dois mil, cento e
trinta e um reais e noventa e seis centavos).

Data da assinatura: 20/12/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  097/2021,  celebrado  entre  o
Município de Rio Doce e a empresa Luis Claudio Rodrigues 00832157600.

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 364 (trezentos e sessenta e
quatro)  dias  contatos  a  partir  do  dia  01/01/2022,  acréscimo  contratual  e
inclusão de dotação orçamentária.

Valor total a ser acrescido: $ 177.688,00 (cento e setenta e sete mil,
seiscentos e oitenta e oito reais).

Data da assinatura: 20/12/2021.

1º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  098/2021,  celebrado  entre  o
Município de Rio Doce e a empresa Tomaz Augusto de Oliveira 11393570690.

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 364 (trezentos e sessenta e
quatro)  dias  contatos  a  partir  do  dia  01/01/2022,  acréscimo  contratual  e
inclusão de dotação orçamentária.

Valor  total  a  ser  acrescido:  R$  91.280,00  (noventa  e  um mil,
duzentos e oitenta reais).

Data da assinatura: 20/12/2021.

1º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  099/2021,  celebrado  entre  o
Município  de  Rio  Doce  e  a  empresa  Sergio  Roberto  Calixto  Nicacio
27161245826.

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 364 (trezentos e sessenta e
quatro)  dias  contatos  a  partir  do  dia  01/01/2022,  acréscimo  contratual  e
inclusão de dotação orçamentária.

Valor  total  a  ser  acrescido:  R$  81.686,88  (oitenta  e  um  mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Data da assinatura: 20/12/2021.

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS


		2021-12-20T15:43:35-0300
	MUNICIPIO DE RIO DOCE:18316265000169




